
QO\663388CS.doc PE 388.459

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0000/07,
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
pokládá Georgs Andrejevs za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Komisi

Předmět: Akce zaměřené na řešení otázky kardiovaskulárních chorob

Kardiovaskulární choroby zaujímají první místo mezi příčinami úmrtí v Evropě a ročně si v EU 
vyžádají 1,9 milionů životů. V červnu 2004 uznala Rada nutnost „účinně řešit otázku 
kardiovaskulárních chorob a snížit jejich výskyt a míru postižení v souvislosti s nimi“. Kdy má 
Komise v souladu se svým závazkem v plánu vypracovat sdělení týkající se prevence a časné 
diagnostiky kardiovaskulárních chorob? 

Jakým způsobem míní Komise vzhledem k současné nerovné situaci v oblasti zdraví v EU 
propagovat pravidelnou výměnu zkušeností, informací a údajů týkajících se kardiovaskulárních 
chorob mezi subjekty, které se zabývají otázkou prevence kardiovaskulárních chorob?

Jaké další kroky chce Komise přijmout s cílem snížit zátěž, kterou představují kardiovaskulární 
choroby vzhledem k hospodářské produktivitě v různých členských státech?

Jakým způsobem Komise zohlední různé možnosti financování, jako je 7. rámcový program 
pro výzkum, financování na základě strukturálních fondů a Evropského rozvojového fondu, 
aby podpořila programy zaměřené na podporu kardiovaskulárního zdraví, časnou diagnostiku 
a preventivní opatření a na další výzkum kardiovaskulárních chorob?

Předložení: 00. 00. 2007
Předání: 00. 00. 2007
Platí do: 00. 00. 2007


	663388cs.doc

